CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Gabinete do Vereador Marcio Santos,

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores (as).

EMENTA:  Propõe  que seja  remetido  expediente  à  Prefeitura
Municipal,  por  intermédio  da  Secretaria  Municipal  de  Obras  e
Pavimentação (SMOP), solicitando  a realização da operação tapa-
buraco  na  rua  Joaquim Vieira  da  Cunha,  no  bairro  Areal,  com
recuperação do pavimento nas imediações do imóvel de nº. 74 e
80.

 O Vereador que esta subscreve, propõe, nos termos do art. 157, inciso
VIII,  do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  e,  após  ouvido  o  colendo  plenário  e
cumpridos  os  trâmites  regimentais  deste  Poder  Legislativo,  seja  remetido  expediente  à
Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação (SMOP),
solicitando a realização da operação tapa-buraco na rua Joaquim Vieira da Cunha, no bairro
Areal, com recuperação do pavimento nas imediações do imóvel de nº. 74 e 80.

Justificativa

A proposição  ora  encaminhada é  uma reivindicação  de  moradores  do  local,
tendo em vista a existência de buracos no pavimento, próximo aos endereços mencionados, os
quais  dificultam a  trafegabilidade  dos  veículos.  Desta  forma,  requer  o  envio  da  presente
proposição à Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação (SMOP), para que seja feita análise
e solução dos problemas mencionados.

Sala das sessões, 04 de novembro de 2021.

Marcio Santos
Vereador

Líder da bancada PSDB

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9652 - 0A

F
54C

A
26A

D
2